CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[image: brasao]Indicação 31/2019.

Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno, Indico a Exma. Senhora MARÍLIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, PREFEITA e ao JENAURO HRUBA, CHEFE DO PÁTIO, para que construa três quebra molas na Avenida Apolinário Szychovski no Distrito de Alto São João.

Justificativa

Considerando ser um local onde se concentra muitas residências, colégio e comércios, muitos pedestres circulam neste espaço, por isso é importante à construção de quebra molas, para evitar que ocorram acidentes.
O Distrito de Alto João apesar de ser uma comunidade rural, há um fluxo de veículos considerável e alguns motoristas acabam ultrapassando os limites de velocidade, por isso é importante à construção de quebra molas, para que os veículos trafeguem com mais tranquilidade e a via se torne mais segura todos da comunidade.

Edificio Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Rondador 07 de maio de 2019.

José Carlos da Silva Campos.
Vereador

Sebastião Aparecido de Lima
Vereador
image1.jpeg